APku 0,

1 	FEv, 2018

Vereador Canos Moura • Magáo
'1 	Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos da Cidade de Pindamonhangaba, solicitando

explicações sobre os constantes atrasos no envio das correspondências para os munícipes.

REQUERIMENTO N° 289/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
DA CIDADE DE PINDAMONHANGABA. SOLICITANDO
EXPLICAÇÕES SOBRE OS CONSTANTES ATRASOS NO ENVIO
DAS CORRESPONDÊNCIAS PARA OS MUNÍCIPES.

PROTOCOLO GERAL N° 380/2018
Data: 9/02/2018 - Horário: 13:50

1111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador foi informado por diversos cidadãos que suas correspondências estão

chegando em suas residências com significativo atraso, ou, nem chegam em suas moradias.

Considerando que tal situação afeta moradores por toda a cidade, especialmente, os moradores do bairro

Terras dos Ipês I.

Considerando que o atraso no recebimento das correspondências podem gerar inúmeros transtornos aos

cidadãos.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie a Empresa

Brasileira de Correios e Telégrafos da Cidade de Pindamonhangaba, solicitando explicações sobre os

constantes atrasos no envio das correspondências para os munícipes.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 16 de fevereiro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1